

# Ansvar for å utstede dokumentasjon etter fullført videregående opplæring

## Formål

Tydeliggjøre ansvarsfordelingen for utskrift av dokumentasjon til personer som fullfører videregående opplæring

## Omfang

Personer som skriver dokumentasjon til elever, privatister og kandidater etter fullført videregående opplæring

## Beskrivelse

**Skolen der eleven fullfører og består opplæringen skal utstede vitnemål/kompetansebevis**

Dette gjelder også inntatte elever som oppnår ny sluttkompetanse. (f.eks har vitnemål med yrkeskompetanse fra før og er tatt inn som elever på PBPBY4-YK. Eks: Helsesekretær, Apotekteknikk, hudpleier m.fl)

**Elever og privatister i videregående opplæring som får nye karakterer i fag, eller tar nye fag, har rett til ny dokumentasjon.**

Dersom tidligere elever trenger duplikat eller nytt vitnemål, er det skolen som utstedte det opprinnelige vitnemålet som skal utstede vitnemålet.

Når en privatist som ikke tidligere har oppfylt kravene til vitnemål, skal ha vitnemål, er det fylkeskommunen der privatisten sist fikk standpunktkarakter som har ansvaret for å utstede vitnemålet

Dette gjelder også privatister som ikke oppfyller krav til vitnemål, men som trenger ett kompetansebevis som dokumentasjon på bestått fag. Nordland fylkeskommune har delegert denne oppgaven til skolen der privatisten sist fikk standpunktkarakter.

Når en privatist i Nordland som ikke tidligere har fått standpunktkarakter i videregående opplæring trenger dokumentasjon på bestått fag skal Privatistkontoret i Nordland utstede kompetansebevis.

Når en privatist i Nordland som ikke tidligere har fått standpunktkarakter i videregående opplæring skal ha vitnemål vil Privatistkontoret i Nordland delegere oppgaven til en skole som har rettigheter til å skrive vitnemål.

Avdeling Utdanning og Kompetanse i Nordland Fylkeskommune er ansvarlig for å utstede fag-, svenne-, kompetanse- og praksisbrev.

Avdeling Utdanning og Kompetanse i Nordland fylkeskommune skal utstede vitnemål til lærlinger som ikke tidligere har oppfylt kravene til vitnemål og til elever som har fagbrev og som har bestått PBPBY4-YK.

Dersom tidligere lærlinger trenger duplikat eller nytt vitnemål er det avdeling Utdanning og Kompetanse som skal utstede vitnemålet.

Avdeling Utdanning og Kompetanse i Nordland skal utstede kompetansebevis til lærlinger som avbryter læretiden, til lærekandidater, kandidater for modulstrukturert videregående opplæring (VOV), kandidater som slutter i alternativ Vg3 i skole, kandidater i fagbrev på jobb og til praksiskandidater som ikke oppfyller kravene til vitnemål.

Dokumentasjon skal utstedes etter regelverket fastsatt i rundskriv «føring av vitnemål og kompetansebevis for videregående opplæring i Kunnskapsløftet» og utstedes på formulat fastsatt av Utdanningsdirektoratet.

Duplikater skal utstedes så identisk originalen som mulig, men dokumentasjonen skal ikke tilbakedateres, det samme gjelder i tilfeller der ny dokumentasjon må utstedes etter lov om endring av juridisk kjønn.

## Detaljert oversikt over ansvarsfordelingen

Hvem	Type dokumentasjon	Ansvar original og duplikat
Elev i studieforberedende løp	Vitnemål/kompetansebevis	Skolen eleven går på eller sist var elev ved
Elev/privatist i 3 årig yrkesfaglig løp som oppnår yrkeskompetanse (Fotpleier, tannhelsesekretær, helsesekretær osv.)	Vitnemål	Skolen eleven går på eller sist var elev ved. Om fagene er tatt som privatist (selv om de har mottatt opplæringen ved privat undervisningssted), er det skolen de sist oppnådde standpunktkarakter som har ansvaret. Nettskolen i Nordland bistår.
Elev påbygg vg3	Vitnemål/kompetansebevis	Skolen eleven går på eller sist var elev ved
Elev/privatist påbygg vg4 - Fagopplæring	Vitnemål/kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Elev/privatist påbygg vg4- Yrkeskompetanse	Vitnemål	Skolen eleven går på eller sist var elev ved
Elev/privatist påbygg vg4 i Nordland med fagbrev* fra annet fylke	Vitnemål/kompetansebevis	Fylket hvor kandidaten har vært oppe til praktisk prøve
Elev/privatist påbygg vg4 i andre fylker med fagbrev* fra Nordland	Vitnemål/kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat med studieforberedende vitnemål som tar opp fag som privatist	Vitnemål	Skolen som utstedte originalvitnemålet
Privatist som tidligere har være elev i Nordland	Vitnemål/kompetansebevis	Skolen eleven går på eller sist var elev ved
Privatist som tidligere ikke har vært elev i Nordland/Norge	Kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse ved Privatistkontoret

Hvem	Type dokumentasjon	Ansvar original og duplikat
Elev i 2-årig yrkesfaglig løp	Kompetansebevis	Skolen eleven går på eller sist var elev ved
Elev med yrkesfag vg1+vg2 fra Nordland og påbygg vg3 i annet fylke	Vitnemål/kompetansebevis	Skolen hvor eleven går eller sist var elev ved i annet fylke
Kandidat som har fullført og bestått både teori og praktisk prøve og samt læretid	Vitnemål	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som avslutter læretid, uten GSK	Kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som avslutter læretid, med GSK	Vitnemål	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som avslutter alt. Vg3 i skole	Kompetansebevis/Vitnemål	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som har bestått praktisk prøve og teori, men har rest på læretid	Får ingenting før læretiden er utløpt	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som har bestått praktisk prøve, men har hengefag	Kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidater med ikke bestått praktisk prøve	Kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som har tatt opp fag som privatist med bestått yrkesfaglig løp i bunn	Vitnemål/kompetansebevis	Avdeling utdanning og kompetanse
Kandidat som har fullført og bestått studieforberedende løp og deretter fullført og bestått yrkesfaglig løp, som ønsker alt samlet på samme dokument	Vitnemål	Avdeling utdanning og kompetanse

Hvem	Type dokumentasjon	Ansvar original og duplikat
Kandidat som har fullført og bestått studieforbereende løp og deretter fullført og bestått yrkesfaglig løp, som KUN ønsker studieforbereende vitnemål	Vitnemål	Skolen hvor kandidaten oppnådde studieforbereende vitnemål
Kandidat som oppnår fagbrev* i Nordland, og har fagbrev* fra annet fylke fra før	Vitnemål/kompetansebevis*	Avdeling utdanning og kompetanse *men kun for fagbrev* oppnådd i Nordland, annet fylke må utstede dokumentasjon for tidligere oppnådde fagbrev*
Kandidat som oppnår fagbrev* i annet fylke, og har fagbrev* fra Nordland fra før	Vitnemål/kompetansebevis*	Annet fylke utsteder dokumentasjon for fagbrev* oppnådd i deres fylke, Nordland ved avdeling utdanning og kompetanse har ansvar kun for fagbrev* oppnådd i Nordland
Elever i innføringstilbudet (FOV)	Vitnemål - grunnskole	Kommunen der eleven er bosatt

Det er kun avdeling for utdanning og kompetanse i NFK som kan skrive vitnemål som inneholder resultat fra praktisk prøve. Ansvaret ligger derfor der for alle kandidater som har vært oppe til praktisk prøve, og som har tatt annen videregående opplæring/fag i ettertid. Unntak: Kandidat som har fullført og bestått studieforbereende løp og deretter fullført og bestått yrkesfaglig løp, som KUN ønsker studieforbereende vitnemål, er skolen hvor kandidaten oppnådde studiekompetanses ansvar.

### Huskeregul:

1. Har kandidaten avlagt fagprøve\* ligger ansvaret til avdeling utdanning og kompetanse.
2. Har kandidaten ikke avlagt fagprøve\* ligger ansvaret til skolen den går på eller sist oppnådde standpunkt karakter hos.

Begrep	Betydning
GSK	Generell studiekompetanse
FOV	Forberedende opplæring for voksne
VOV	Videregående opplæring for voksne
Praktisk prøve	Fagprøve, svenneprøve, kompetanseprøve, praksisbrevprøve osv.
Kandidater i læretid	Lærlinger, lærekandidater, fagbrev på jobb, modulkandidater, praksisbrevkandidater
Kandidater uten læretid	Praksiskandidater
PK	Praksiskandidat
Påbygg vg4	Påbygg etter fag-/svennebrev
Fagbrev*	Fagbrev, svennebrev, kompetansebrev, praksisbrev osv.

[§ 9-54 Ansvar for å utferde vitnemål, fag- og sveinebrev, praksisbrev og kompetansebevis i videregående opplæring | udir.no](#)

[§ 15-28 Ansvar for å utferde vitnemål og kompetansebevis i førebuande opplæring for voksne | udir.no](#)

[Føring av vitnemål og kompetansebevis for videregående opplæring i Kunnskapsløftet – 2024 | udir.no](#)

[Lov om endring av juridisk kjønn - - Lovdata](#)